УТВЕРЖДАЮ
Председатель государственной экзаме
национно~ иссии Алтайского края

— М.А. Костенко
22 ию 020 года

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Государственная экзаменационная комиссия Алтайского края
для проведения государственной итоговой апестации по образовательным

программам среднего общего образования

ПРОТОКОЛ

К~ 41 22.07.2020

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении результатов ЕГЭ по русскому языку.

1. Из ФЦТ поступили результаты ЕГЭ по русскому языку.
Русский язык (07.07.2020):
Количество сдававших 3049 чел.;
Средний балл 70,34;
Максимальный балл 100 (25 чел.);
Минимальный балл 10 (1 чел.);
не преодолели минимальный порог - 19 чел. (0,62%).

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить результаты ЕГЭ по русскому языку.
2. Региональному центру обработки информации Алтайского края (далее -

РЦОИ) обеспечить подготовку и распространение протоколов результатов ЕГЭ по
русскому языку.

З. Муниципальным органам управления образованием:
3.1. Обеспечить ознакомление с результатами ЕГЗ по русскому языку.
3.2. Считать официальным днем объявления результатов ЕГЭ по русскому язы

ку —22 июля 2020 года.
4. Организовать прием апелляций по результатам ЕГЭ по русскому языку 23,

24 июля 2020 года.
5. Информировать участников ЕГЗ о том, что заседание конфликтной комис

сии для рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами по резуль
татам ЕГЭ по русскому языку состоится 28, 29, 30 июля 2020 года по графику с 10-00,
адрес: г. Барнаул, ул. Партизанская, 195.

Секретарь Н.В.Примерова